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Bármi realisztikus lett légyen is a 
mai em ber felfogása, az elérhetlen 
iránti vágyat belőle kipusztitani nem  

lehetett.
M indig k ívánatosabbnak  tartjuk azt, 

amint nincs, m int a mivel rendel­
kezünk. Ez em beri tu la jdonságbó l 
származik az az ideális légkör, mely- 
lvel a »régi jó idők«-et burkolni 
szeretjük.

Pedig azokon a felm agasztalt jó 
időkön nem egy csú n y a  fo't, tapad, s 
ha némi tekin tetben tán igazolták is 
az elnevezésüket, százszorosán  csúffá 
tették az szám talan baj, v isszam ara­
dottság, főleg pedig  oly kényelm et­
lenségek, m elyeket mi, késő  utódok, 
elviselni alig volnánk képesek.

A régi jó időknek d icséretét tán 
csak a m agyaroknak lehet m egb o csá­
tani. — nekünk is csak  az aratás 
kedvéért.

M ert mi volt nekünk Péter-P ál 
napja, az aratás kezdete ?

A legvalóságosabb, m eit az élet 
gyakorlati o ldalát dicsérő, kedves 
ünnep — a m unka ünnepe.

A gazda egy év verejtékes, gond- 
teli m uukájának jutalm a, a földrnivelő 
jobbágy k en y ere to sz tó  jó tev ő je , m ely­
nek adom ányaibó l egy állandó e sz ­
tendeig elélhetett.

A jobbágyságo t rég e lsöpörte  a 
márciusi szellő, mely viharnak is b e ­
illett — s nincs, aki v isszasira tná . D e 

vele e ltűn t az aratás poezisa is, a  ini 
annál szom orúbb , régi nagy  becse  is.

A gazda m ár hónapokkal elő tte  töri

fejét, hogy b iz tositsa  az aratáshoz 
szükséges m unkaerőt, hogy te tő  alá 
hozza lábon álló gabonáját, amely 
csak szűkén fizet, nem azért mivel 
kevesebb volna mint azelőtt ső t talán 
az az okszerű  gazdálkodás követ­
keztében m ég több  is, de azért, mivel 
a világhírű m agyar gabonát, a mai 
fejlett közlekedési viszonyok dacára, 
sőt talán épp  azok miatt, nem  tudja 
m egfelelően értékesíteni. Az arató 
m unkás m eg d eh o g y  is keresh e t pár 
heti aratási fárad tságért annyit, hogy 
ebből egy egész évig fen tarthatná 
m agát.

Ki kell használnia az alkalmat, m ert 
az esz tendő  ezenkívül eső  nagy ré­
szében  alig van. vagy csak h iányos 
a keresete .

i

E légedetlen, s nem  ok nélkül, ha 
m unkájáért még annyit kap is, 
m ert nehány heti m unkáért olyan 
bért nem  érhet el, hogy abból egy 
évig e ltengődhessen . Az ipar nem csak 
hogy  nem  elég erős még nálunk, 
hogy a földm ivelőnek az év többi 
szakában kárpótlást nyújthatna, de 
azonkívül a mezei m unkás sem  a 
gyári, sem  a házi ipar gyakorlásához 
m egfelelő képzettséggel sem  bir.

Az átalakulás oly korában  élünk, 
hogy nehéz határozo ttsággal állítani, 
hogy földrnivelő nép a m agyar.

Nagy hévvel nekigyiirkőztiink az 
ipar és kereskedelem  fellendítésének, 
m ert láttuk, hogy fö ldm ivelésünk a 
külföld versenye következtében dús 
jövedelm ében m egcsappan t, de ezt a 
jövedelm et nem csak hogy nem  képe­
sek pótolni zsenge iparunk és k e re s­
kedelm ünk, hanem  azok m ég ellen­

kezőleg nagy áldozatokat követelnek, 
csakhogy  életképessekké lehessen  
őket tenni,

így aztán elném ult a dal, a m ező 
kön csak a kasza peng , s m ikor a 
készörükő surlódik a re n d e t vágó 
pengéhez, oly éles, oly sivitó a han g ­
ja, hogy abból kihallatszik az egész 
m agyar nép keserve.

A régi, tradicionális aratási ünne 
peket is hiába igyekezett egyik-m ásik 
költészetre hajló földm ivelési m inister 
Vendeletekkel felébreszteni, elm aradtak 
és elm aradnak biz' azok, m ert h ián y ­
zik az ünnepi hangulat.

El elvándorolnak m unkásaink m essze 
tengerentú li o rszág o k b a , hol száz 
közül alig egy  szánja m agát a föld- 
növelésre, s m égis jut annyi k e r e s e t­
hez, hogy fe lta r th a s sa  m agát, esetleg  
még valamit m eg is takaríthasson.

Jó  lesz-e a term és, nem -e ? Bizont 
azzal m ár nem gondolnak  annyit, mint 
hajdan. Ha jó  lesz is, azért m égis 
csak silányak m aradnak életviszonyaink 
m elyeket javítani kellene, m ielőtt késő 
volna.

H Í R E K .
Pyrawarth gyógyfürdő  Becs közelé­

ben (helyi állomás Oánserndorf-Mistelbach) 
megnyitotta a szezonját és már élénk foi- 
galom uralkodik. A sok nagyobbitás, mely 
az idén lett végezve : hidegvizgyógyintézet 
különféle villangyógyeszközök, továbbá a 
híres vas -moorfürdó', szénsavfürdő, meleg­
levegő és melegvizkezelés a legmoder­
nebbül van bevezetve. Mindamellett min­
den toillette-luxus kerülve lesz, ngy hogy 
Pyrawartli-filrdőt a középosztály is szívesen 
felkeresi. Az olcsó élelmiszer, lakás vala­
mint a jó jevegö nagyon alkalmas hely 
családok számárz nyaralásra. 2—3

M olnár M árton, B udapest
VII. kér. flefelejts-utca 59. sz. .  —
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* Ne higyj a legénynek. Szilágyi Ká­
roly 10 éves pacséri legény és Majlátli 
Ferdith ottani leány szerették egymást, de 
mindkettőnek szülei elleneztek a házasságot 
mire a fiatalok elhatározták, hogy vad- 
házasságra lépnek és ha szüleik még tovább 
is ellenzik, mindketten öngyilkosok lesznek. 
IJgv látszik, hogy a szülők ellenkezései 
meg nem tört, mert a két szerelmes fiatal 
kiment a község határába s a völgyben 
levő, úgynevezett arany kúthoz, hol a 
leány beleugrott, a legény azonban ahelyett, 
mire a közelben levő rendőrök odaszalad­
tak és a szerelmes leányt kihúzták. 
Vallatás közben azt mondta, hogy közös 
akarattal szánták rá magukat az öngyil­
kosságra. A leány abban a szent meg­
győződésben ugrott a kútba, hogy kedvese 
követni fogja. A legény azonban tagadja 
azt, hogy ő is öngyilkos akart volna lenni. 
A szerelmes öngyilkosnak az ijedtségen 
és csekély ütődésen kiviil más haja nem 
lett. De a legényből kiábrándult.

A férj m erénylete Horváth Ferencz 
csantavéri lakost a felesége férje durva vi­
selkedése miatt elhagyta és testgérbátyjá- 
hoz a tanyára ment. Horváth kiment sógo­
rához és feleségét hívta haza, de ez kije­
lentette, hogy nem megy vissza. Horváth 
erre lelövéssel fenyegette. Ezért sógora 
megdorgálta Horváthot, mire ez revolver! 
rántott és sógorára és feleségére lőtt, de 
szerencsére a golyók czélt tévnsztetlek. A 
lövés zajára összeszaladt csélégség iiorvát- 
hot lefogta és a csendőrségnek átadta.

Vasúti szerencsétlenség. A kishe- 
gyes-feketehegyi vasúti állomáson Csík 
János kisegilő fékezőt a 953. sz. Icliervouat 
tolatása közben agyonnyomta. A szegény 
ember szörnyet halt. A topolyai járásbíró­
ság vizsgáló bírája kiszállt a helyszínére, 
ahol megállapította, hogy a szerencsétlen­
ségnek egyedül Csitt volt az oka.

A Vasárnapi Újság® június 30-iki 
száma, mely 30 képpel jelent meg, meg­
lepetéssel szolgál olvasóinak: közli a Zala 
üyörgy-félc milleniumi emlék egyes szob­
rait. Ezek a nevezetes művek, melyeit 
elkészítésében Zalának egész sereg jeles 
művészünk segédkezett, eddig még sehol 
se voltak bemutatva a nagyközönségnek, 
a mely a nagy mű elkészültét tiuelmet- 
lenkedve várja s a mely most örömmel 
láthatja, hogy mihamar készen is le. znek. 
Veiset Lampérth Gézától és Haraszthy 
Lajostól, eredeti regényt Mikszáth Kálmán­
tól és Pékár Gyulától, angolból fordított 
regényt Wliarton Edithtől közöl *e szám. 
Egyéb közlemények: Ballagi Géza és

Legréáifeb vasforrás Ausztriában

Állomás az alsóauszlriai lielyivonat 
Ganserndorf-Misteíbaeh.

1 és háromnegyed óra vasúton 
Becsből.

1

Gyógykonyha, elegáns szobák villanyvilá­
gítással, olcsó árak, a gyógyintézetben és 
a lielységbne. Ivó, m eleg lev eg ő , m eleg ­
víz, m oor, v illa n y o s kúra, vas, m oor, 
szén sav , villanyfúrdők, h idegviz- 
gyógyiiitézet. Gyógyít: m indennem ű  
női b etegséget, v érszegén ység , sáp- 
padtság, reuma, ischias. id egesség , 
ideg és szívbetegség.

Szezon május Ifi-tói szeptember 15-ig.
Bővebb értesítést ad
F iird ök eze löség  Pyraw artlion.

Almási Balog Tihamér arcképe és nekro­
lógja, a lebontásra kerülő Fököly-intézet, 
Linek Lajos egy kedves rajz i, az obstruáló 
horvát képviselők csoportképe, egyéb köz­
érdekű képek s cikkek és a rendes heti 
rovatok: Irodalom es művészet, Köz­
intézetek stb. Vasárnapi Újság* előfizetési 
ára negyedévre 4 korona 8Ü fillér. Meg­
rendelhető a kiadóhivatalban.

Egy asszony, aki veri a férfiakat. 
Veszedelmes asszonynak ismerik Kossuth- 
falván Szőczi Jánosnét, mert ha valakire 
haragszik, légyen az térti avagy nő neki 
megy szembeszáll vele és alaposan elveri. 
Mint levelezőnk írja, Így történt Bodor 
Sándor attani lakossal is. Szőcsné már ré- i 
régebb idő Szó nélkül megtámadta és úgy ‘ 
elverte, hogy szegény embert szószoros 
értelemben lepedőben vilték haza. A har- 
czias kedvű asszonyt a csendőrség súlyos 
testi sértés miatt feljelentette.

Vizbefulladt. Özv. Horváth Tamásné, 
zsablyai birtokosné Temerinből való bére­
sének Csorba Józsefnek a múlt csütörtökön 
meghagyta, hogy a Sokicza-féle szállásál ól 
este 2 lovat hajtson egy másik szállására 
és közben fürössze meg őke*. Csorba a 
meghagyásnak megfelelt, azonban akkor 
amidőn a lovakat a Jegricskabara kubik- 
gödreiben fiirrösztötte, oly szerencsétlenül i 
ült rajtuk, hogy leesett róluk. Az úszni 
nem tudó 18 éves ifjú a 2 -3 méter mély 
gödrökoen lelte halálát. Telemét csak har­
madnap fogták ki, mert senki sem tudott 
vizbefulladásáról, noha gazdája mindenfelé 
kerestette eltűnt béreséi.

Nagy csőd  Ó becsén. Néhai Zsótér 
Andor óbecsei nagybirtokos hagyatéka 
ellen elrendeltek a csődöt. Tömeggoild- 
nokká dr. Beriszlijen Miklós óbecsei ügy­
védet nevezte ki az újvidéki törvényszék.

Az újvidéki törvényszék köréből. 
Az igazságügyminiszfer Eckert Lászlót, az j 
újvidéki törvényszéknél alkalmazott díjtalan 
joggyakornokot díjas joggyakurnokká ne­
vezte ki.

* Aki m ásnak kárában leli öröm ét.
Bognár János molioli lakos kiment a sző­
lőjébe, ahol 1400 tőke volt ültetve, hogy 
ott a kapálást, kötözést s egyéb szőlő 
munkákat elvégezze ; de megrémülve látta, 
hogy valaki az összes hajtásokat letépte a 
tökéről. Azonnal hazaszaladt és jelentést 
tett a rendőrségnél és csendőrségnél. Ez 
idő alatt Bognár Ferenc is a rendőrséghez 
érkezett s bejelentette, hogy kertjében levő 
2 éves szőlő vesszőket valaki mind kihuz- 
gálta, egyetlen egyet sem hagyott a föld­
ben. A lelketlent nyomozza a csendó'rség
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Zenfa város szabályrendelete . Zenta 
város legutóbbi közgyűlésén bizottságot 
küldtek ki. melynek az a célja, hogy a 
községi szabályrendeletnek sok elavull s a 
modern közigazgatással ellentétben álló 
szabályrendeletét módosítsa,

A b ácsm egyei jeg y ző i egy let múlt 
hét szerdáján tartott közgyűlés alkalmával 
nyújtotta át Fernbach Károly tőispánnak 
az egylet diszelnökévé történt megválasz­
tatásáról szóló díszoklevelet. JAz egylet 
nevében Kiss Gyula elnök üdvözölte a 
főispánt. Fernbach Károly szívélyes szavak­
ban köszönte meg a szeretetnek és biza­
lomnak megtisztelő módon való megnyi­
latkozását.

A vasút figyelm eztetése . A magyar
állami vasutak igazgatósága az aratási idé­
nyre való tekintettel miheztartás és óvin­
tézkedések megtétele végett felhívja az 
az érdekelt, hogy könynyen gyűlő anyago­
knak a pálya tűzveszélyes közelében való 
fedetlen raktározása kerülendő és a beltor- 
dasokra készen fekő termények a pálya- 
tengelytől legalább 95 méterre viendó'k. 
Azok a termelők, a kiknek birtokrészén a 
birtok kicsnységénél fogva a termelők a 
a felemlített távolságra elhelyezhető nem 
volna, terményeiket a lehető legrövidebb 
idő alatt hordással; el a helyszinről. Az 
összerakott kévék néhány barázda szán­
tandó s a ki mindezeket fegyelmen kívül 
hagyja, az eslleg előforduló károk követ­
kezményeit is viselni tartozik.

M unkaidő és a fegyvergyakorlut 
A honvédelmi miniszter intézkedett az iránt 
húg)' a föiduii/eléss.-l ÍogyialKozó tartalé­
kos katonák, ha aralas idejére behívót 
kapnának, hogy halasztás kérhessenek és 
ezt meg is adja a hadvezetőség. Amely 
gazdasági munkás tehát a aratási időre 
kap behívói,rögtön kérje a fegyvergyakor- 
iatnak más időre való elhalasztását.

R endelet az aratósztrájk ügyében. 
A földmivelésügyi miniszter rendeletet bo­
csátott ki az ország valamennyi törvény­
hatóságának első tisztviselőihez, melyben 
felhívja figyelmüket arra, vájjon a birtoko­
sok szerzödtettek-e már aratókat ? Valoszi- 
nü-e, hogy a szerződéseket zavar nélkül 
teljesítik ? Hány arató-gépre van szükség 
a vármegyében ? Van e vármegyében ele­
gendő oly munkás, aki a szerződésszegő­
ket pótolna ? Megfelelő módon figyelmez- 
tetendők a birtokosok, hogy ha szövet­
kezeti utón akarnak aratógépeket beszerez­
ni, vagy munkástartalékcsapatokat akarnak 
szerezni, a földmivelésügyi minisztérium 
részéről támogatásban részesülnek. Kérdés 
továbbá, hogy hány marokverőre, hány 
kaszásra van szükség a szerződésszegők 
pótlása végett. Végül a rendelet utasításo­
kat ad a tisztviselőknek, hogy hassanak 
oda, hogy a szerződésszegő munkások 
pótlására szükséges számú munkásokat a 
törvényhatósági munkaközvetítők a lehető 
leggyorsabban szerződtessék. Az ügy ér­
dekében ez intézkedések lehetőleg, nyu­
godt liatározttsággal hajtandók végre, úgy, 
hogy céltalan izgalmak helyett az akció a 
kormányzat és közigazgatás tevekensége 
iránt a tisztelet és bizalom felkeltésére 
legyen alkalmas.

K ivándorlók m egállni t Az amerikai 
• Bevándorló című újság óva inti a ma-



ön gy ilk os leány. K ovács István | 
kelebiai máv, pályaőr G izella nevű fia­
tal gyerm ekleánya, ki Szabadkán a IV. 
polgári isko lát végezte, attól való félnie 
ben, ho g y  ro ssz  bizonyítványt kap, e 
hó 26-án délben nem m ent haza, ha­
nem a pályaudvarnöi ruhatárába ment 
s o tt m aró lúgo t ivott. Az öngyilkos­
ságról értesíte tt m entők a kórházba ' 
szállították s a g y o rsan  alkalm azott 
orvosi segélynek sikerült az ifjú ön ­
gyilkosjelölt leányt m egm enteni az 

életnek

Választások a m egyénél. A le- ■
gutóbbi m egyei közgyűlés H orváth 
D ezső  zsablyai szolgabiró t a bácsal­
mási já rá s  főszo lgab író jává választo tt ; 
H orváth  hélyébe W erner R esző vá­
lasz ta to tt még zsablyai szolgabirónak.

A z uj horvát bán. Pejáchevich 
gróf távozásával a horvát báni m éltó­
ság ra  dr. R akodczay S ándort, aki 

Z om borban, majd Baján volt hosszabb  
ideig biró, nevezte ki a király. Rakod- 
cay eddig a politikai életben  nem já t­
szo tt szerepet. 1848 bán született s Így 
egy H ovátországban  lakó magyai' 

család fia. 1875-bau fogalm azó volt 
a horvát m inisztérium ban, 1874 ben 
a zom bori törvényszéknél albirő letl, 

1875 ben a bajai járásbírósághoz biró 
nak nevezték ki. 1884ben már a ki­
rályi tábla k isegítő  előadója voii. Egy 
évvel később  gróf Kimen- H édetváry  
zágrábi főügyésznek nevezte ki s H or­
v áto rszágban  a, töm érdek elkobzást az 
ő  rovására  Írják. 1888-ban a zágrábi 
hétszem élyestáb la‘bírája lelt, 1905-ben 
végre a zágrábi báni tábla elnökévé 
nevezték k i.R akodcay un ion ista  g ondo l 
kodásain inden kétségen  feliiláll.W agner 

pozsegai b irtokos leánya a felesége 
H orváto rszágban  szere te trem éltó , nyílt 
és tek in télyes em bernek  ismerik.

K isiklás. A napokban  kisebb m ér­
vű karam bol tö rtén t a szabadkai sz e ­
m élypályaudvar és a rendezöpályaudvar 

közti vonalon . A tartalék m o z d o n y o k ­
kal teherkocsikat tolattak, m iközben 
a váltónál az ellenkező irányban haladé 
kocsik közt sú rló d ás tö rtén t és 2 

teherkocsi teljesen m egrongálódott A 
két kocsiban  szállítás v ég e tt lovak vol­

tak  elhelyezve, kísérőikkel eg y ü tt, de 
úgy a lovak m int kísérőik sértetlenül 
m aradtak

Szám onkérőszéket ta rto tt : v á ­
rosi hivatalokban A m brozovich  Lajos 
főispán ur ő méltósága,

A sir tolvaja. N éhány hónap előtt 
hunyta örök á lom ra  szem ét bo rsód i 
L atinovios Pálué, Lalinovics Pál ny, 
főis pán neje. A családja földi m arad­

ványait az ősi birtokon, B orsódon

helyezte nyugalom ba. A sirt szere tő  
kézzel díszítették virágokkal, rózsákkal. 
Ezeket a virágokat lopta el a sírról 
egy lelketlen asszony. A hiéna ellen 
m eg ind íto tta  az eljáiást a bajai bíróság.

Baleset, Jorgovits Milos bajai ác s­
m ester csütörtök  reggel m unka köz­
ben Inznhant a Scheer Adolf-féle ház 
építkezésénél az állványról és jobb  
lábát bokában eltörte. E lső segélyben  
D r. Juray Károly o rvos ur részesíte tte .

M eglopott kereskedősegéd. Rát- 
kai Ignác bajai kereskedősegédtől is­
m eretlen te ttes  ellopta a  kerékpárját 
és az eladta 15 koronáért, A kerék­
párt a csendőrség  a vevőnél m egtalál­

ta. A tolvajt keresik.

kizárólag a magyarországi viszonyoknak meg- 
felelőleg készítve egyszerű és tökéletes kivitelben,

. ......  ■—  olosó árban szállítjuk.

ácher Rudolf és Melichár Ferenc, 
mu a Johnston Harvester Co., Batavia

Magyarországi kizárólagos képviselői

B u d a p e s t, T I . ,  N a g y m e z ő -u to a  08.
v BMT" Árajánlattal készséggel szolgálnak,

< X fe 3 $  x  a *

a S C H W f lR Z  Q V . Jj
pALAflKA, Haupfgasse fra n z ’sche Mause. W

Nagy raktár: — Orosses Láger:

női, férfi és "TI■ D am en , H e rre n
g y e rm e k  fe h é rn e -  •  u . K in d er-w á sch e

m üárukbó l
ferner

z továbbá

c ip ő á ru k b an  n ag y  g ro s se  A usw ah l

* választék . "TIW S c h u h -W a a re n . X
s

K ét tanu ló
jó családból, kerestetik  Reszely Károly 
vegyeskereskedésében  Palánkén. Az 

egyik azonnal, a másik augusztusban  
esetleg  szep tem ber kezdetén  felvétetik

Z w ei L eh rlin g e
aus guten Hausern, werden in dér Oe- 
mischtwaarenhagdlung beiCARL RESZELY 
Palánka, einer sofort und einer im August 
event. anfang September auígenommen.



B U D A P E S T
- íjő z c s é p lő k é s z le tek,

é g y í í in t é u  n  ; ü  á r é *  ( l l t i - n iO Z d o i iy o k )  fS epkM

vontatást és i j s v t á s i  d ó t o k r a  {a m o z d o n y  u  U n  a k n a i*  
t o t t  e g y  ö le t  fo g d  é kéve l). g

á r je g y z é k e k  m in d en n é .< w  g a z d a s á g i g é y e k r& ll ,im

M a c ii F r. u rn á k  B r iin n ,
cs. kir. szab. nadrágtai tó-w,yái< >s.

4 évvel ezelőtt vettem egy ön által 
gyártott nadrág tartót, antelylyel telje­
sen megelédlem. Mivel az itt nem 
kapható, szíveskedjék cimemre 2 pár 
jobb minőségűt és 1 pár gyermeknek 
való nadrágtartót 6 garnitúra rezerv- 
gombolóval darabját 10 krét, amelyek 
nadrágakasztóknak is nagyon alkalma­
sak, utánvétellel küldeni.

Tisztelettel
E. Crell, London, H olborn 6 

Mach féle

szab. egészségi nadrágtartók
mindenütt; kaphatók 50. 75, 100, 1-.0 
190 krét, gyermekek részére 35, 42, 

50 krét.

Óvakodjunk értéktelen u tán zato któ l!
Csupán azok a nadráglatók valók tő ­
lem, amelyeknek csatjaiban a „Patent 
Macii" jel van feltüntetve.

_________________________________

Legjobb mellékkereset 3E!
nők és családok részére. Egy helyei, és egy ház- 
lárlarlásban se hiányozzék az eredeti STYK1AI 
kötőgép, Árjegyzék ingyen. “ $FI Kedvező

IRT fizetésfeltételek -JF»J

Első STÍRIAI k
FOGl J. L. mügépész, BIIBAPEST, III. Csengsrl-utca 54.

Iigyar

p é n z !
T o r i,  . ' , készfTnz-kálcsöid.

földbit to ’.l'.'f, 't Idli'lk = li/kéll • llí-
l o n i n e g v r é s z i - g .  I i í T i d i u  és Tél, d ó s
4 és fé; szó n i  . ai o h i u , K '- . ' iö' , 7'! óvi;;’
tö rlé s  iic .ö  .'<’•// te rh ek  :.ok!ml i iag?-
>; i b (> t\;i t t. ;- ■ ’c-óbb k;i:ii.iir;i átváltó/-

oal. .\ '• Fó- öo a ól kezeihez fi/.etel
. .  G ycr.-.i'i i . k ö zö l minőén e óleges

. :t-. g nélkül:

Aki Biulaoestre jön, ott ellen illa megy! -.5)

eö
Á M O R  X 0

bzxö (ezelőtt Beliczay) 0:
Có
0 Budapest, Nagymgzó-utca 7. sz. <<0:
C Tulajdonos : -»fis
> KANCZLER GYULA.

Naponta “ Jpi B'
<

K is P a rád i N áczi ÖX3
O
& h íre s  szó lis ta 0c/>
2 teljes zenekara
CŰ hangversenyez.

vs~- Minden idegen nézze meg ! "*2/

K la u b t; r ., b m ik b iz o r áuyi iro d á ­
ja  Baja.

Tóth Káimúii-tér, a p lébánia tem plom  
m ellett.

f i ú  Edlsiwm

É̂KSZEREK
tu lh a lin o z o tt ra k tá r fo ly tá n

olcsón adatnak el
n arany- És ezüst 

ékszeráru gyárában

Nyavalyatörésí $rcsg ®
állapotba szenved,kérjen iratot ingyen és bérm entve 
kapható a »szab. hattyú gyógysz. Majna Frankfurt.

Budapest, IV K ároly-körut 24.

UJ ASZTALOS MŰHELY - | » M

' \  7 'í '

CLAYTON & £ N ü  ; Í L E W Q R T H 1
B u d n p e s t .  V » ' i < ’ í . l - l 4 Ö r ú t  O l t ,

állal a tegjuiányosiibh árak melleit aJánltHlnak:

Locom obii és gőzcséplőgépek,
szalmakazalozók, jérgány-eseplógópek, lóhere cseplök, 

tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló és erelógepek,
•zénagyUJlók, boronák, sorvetógepek, Plánéi jr. 

kapélók, szecskává^ok, rép.ivágók, kukorica®-
morzsolók, darálok őrlőmalmok, egyetemes 

•Őzéi ekék, 2- es 3 vasú ekek es minden 
egyftb gazdasági g é p ét

I 1 I Van Szerencsein a nagyérdemű közönség, szi-1 I 
vés tudomására hozni, misz érint BAJ/ N, a I I 

I Petőfi Sándor-ufca 81. sz. alatt saját házamban I I
| I I egy a mai kor Igényeinek teljesen megfelelő | |

B Ú T O R
A S Z T A L O S

m ííhelyt rendeztem  be.

Készítek mindennemű háló, ebédlő és 
garson szobákat és mindenféle lak­
berendezési.

S zolid  kivitelű Íz léses munka.

Sajat készitményű árut állandóan 
raktáron tartok.

Tisztelettel

IFJÚ STOLL JÓZSEF
asztalos m ester.

r___________ _ _ ______ _


